

Ceny prenumeraty:

We Lwowie

bez doręczenia do

z dot. 559

z przesyłką  
za granicę

# Słowo Polskie

wychodzi codziennie rano

Cena pojedynczego numeru  
we Lwowie  
i na prowincji:

20 Mk.

Adres Redakcji, Administracji i Drukarni:  
Lwów, ul. Zimorowicza 11-15.  
Kopiosów nadesłanych nie zwraca się

Kopiosy i listy w sprawach redakcyjnych należy adresować do: Redakcji Słowa Polskiego we Lwowie. — Listy w sprawach przedpłaty i odbioru pisma, ogłoszenia i reklamacje uprasza się nadsyłać pod adresem: Administracja Słowa Polskiego we Lwowie. — Adres dla telegramów: Słowo Polskie, Lwów Tel. 27.

Wydawca: Wydawnictwo „Słowo Polskie”

Redaktor naczelny Dr. Wacław Mejbaum.

**8 MAREK KOSZTUSE**  
100 sztuk tutek  
**AIDA**  
Papier w rulonach i w pudełkach tej samej jakości. Bibułki i tuteki prawdziwie tylko z wodnym znakiem **SZABELKA**

Początek sezonu 15 maja

## Rymanów-Zdrój Willa-Pensjonat pod „Matką Boską”

położona w najpiękniejszej części Zdroju — gwarantuje odnowienie a — wszelkie wygody — fortepian, biblioteka, dzienniki, chustawki do użytku P. T. Gości. Sala do zabaw, kuchnia domowa we własnym zarządzie. Komunikacja wygodna. Usługa skrzętna. Ceny umiarkowane. — Zamówienia przyjmuje Zarząd Willi pod „Matką Boską”.

## Widmo odwetu Niemiec.

Berlin. (Tel. wł.) 24 kwietnia. Przewódca monarchistów francuskich, Daudez, zamieścił w „Action Francaise” alarmujący artykuł w którym twierdzi, że niebezpieczeństwo wojny zagrażać może już w najbliższej przyszłości, o ile Poincare nie zwoła Izby

i nie uzyska od niej szerszych pełnomocnictw w sprawie niemieckiej.

Niemcy czynią obecnie potajemne przygotowania do mobilizacji, a oficerowie sztabu niemieckiego przebywają w Moskwie, gdzie radzą wspólnie z Trockim nad sprawą zaatakowania Polski.

## Koniec obrad genueńskich — 2 maja.

Berlin. (PAT.) (W.B.K.) „Voss. Zig.” donosi z Genui: Wczoraj wieczorem oświadczył Lloyd George przewodniczącemu delegacji włoskiej, Fackcia, że będzie musiał pod koniec tygodnia opuścić Genuę, ponieważ musi być obecnym w Belgii w czasie odwiedzin angielskiej pary królewskiej.

Facta próbował odwiedzić Lloyd'a George'a od tego zamiaru, a po dłuższej konferencji miano się porozumieć w tym kierunku, że konferencja zakończy się dnia 2 maja w sposób uroczysty. Materiał, który do tego czasu nie będzie załatwiony, mają załatwić spe-

cialne komisje poza Genuą. Pismo to dowiadyuje się dalej, że Poincare przyjedzie do Genui na uroczyste zamknięcie obrad konferencji. Przy tej sposobności wygłosi on nową.

Na uroczystym posiedzeniu konferencji, według informacji „Voss. Zig.”, będzie ogłoszone, że mocarstwa, które brały udział w konferencji, porozumiały się w tym kierunku, iż atak jakiegoś państwa na obszar drugiego państwa byłby przeciwny zasadom w Cannes i Genui i potkałoby się z potępieniem i odparciem świata całego.

## W sprawie niemieckiej przyjęto o stanowisko Francji.

Genua. (PAT) Agencja Havasa komunikuje: Delegacja francuska doprowadziwszy do uzyskania ze strony sprzymierzonych jasnej i wyraźnej odpowiedzi na ostatnią odpowiedź niemiecką oraz osiągnąwszy wycofanie memorandum rosyjskiego, zaznaczyła w ten sposób wyraźnie niemożliwość zezwolenia na dłuższe narażanie się na pewnego rodzaju niebezpieczeństwa zaakceptowanie przez sprzymierzonych argumentacji

francuskiej nauczyło Niemców i Rosjan, że duch pojedynania, przyświecający pracom konferencji nie przekroczy pewnych granic i że polityka oporu przeciw traktatowi oraz dwuznaczność postawy nie będą tolerowane. W ten sposób interwencja ministra Barthou oczyściła atmosferę konferencji, która obecnie może wznowić swój bieg normalny.

Przeciwnie, tajny układ niemiecko-sowiecki prowadzi właśnie zupełnie realnego postępu Niemiec na drodze ku zdobywaniu tych wszystkich niezbędnych warunków, które im prędzej czy później (raczej — już teraz — prędzej) umożliwią rozrachunek ostateczny za klęskę 1918 roku. Kto tego nie widzi, nieodznacza się bystrością w wysnuwaniu wniosków z faktów jasnych jak słońce.

Tajny układ niemiecko-sowiecki grozi Europie nową wojną. Złudzenia tych wszystkich, którzy świadomie czy nieświadomie dają się kołysać sugestii modnych „etycznych” nastrojów pacyfistycznych, przyskają w zetknięciu z rzeczywistością. Bodaż, że w przewidywaniu tej smutnej rzeczywistości, sprzeciwił się 15 bin. w angielskiej Izbie gmin marszałek sir H. Wilson demobilizacyjnemu programowi ministra wojny, Worthingtona Evans'a, twierdząc, iż w razie przyjęcia proponowanego przez ministra budżetu wojskowego Anglia posiadać będzie armię, nie dość silną na to, by wojnie zapobiec, nie dość silną, by ją wygrać, ale dość silną, by ją przegrać. Podobne obawy snął żywił b. minister wojny we Francji, Andre Lefevre, gdy w dwa dni później, 17 marca, podczas rozprawy w sprawie redukcji trwania służby wojskowej z 2 lat do 18 miesięcy, wskazując na odwetowego ducha Niemiec, faktycznie wcale nierozbrojonych, mówił: „Fabrykacja materiału wojennego odbywa się w dalszym ciągu. Zapewne niewyrabiają Niemcy wielkich armat, lecz wyrabiają różne inne rzeczy, np. tzw. Maschinenpistolen, z których można wystrzelić 32 kule w ciągu 3 i pół sekundy oraz mitraliery Gasta, z których można wystrzelić 2400 kul na minutę. A oprócz tego wypada wskazać na laboratoria chemiczne, na kładzenie drugich linii na kolejach, na rozdanie 7 milionów świadectw mobilizacyjnych, na utworzenie towarzystwa transportowego w Ba-

warji zaopatrzonego w automobile i obsługiwane wyłącznie przez byłych wojskowych, na utrzymywanie na granicy polskiej i śląskiej 5 dywizji itd.”

Jakże przewidująco i proroczo brzmią ostrzeżenia p. Lefevre'a, gdy się je zestawia z tym punktem tajnego układu niemiecko-sowieckiego, który mówi o upoważnieniu Kruppa do fabrykacji armat i materiału wojennego w rosyjskich hutach żelaznych...

A jeśli układ niemiecko-sowiecki grozi rozbięciem na miazgę porządku w całej Europie powojennej, to w pierwszym rzędzie jego zwraca się wprost bezpośrednio przeciw Polsce, Rumunii i państwom narodowym w środkowej Europie. Zrozumieją to też przedstawiciele tych państw i na onegdajszym posiedzeniu komisji 10 mocarstw w Genui, minister rumuński Bratianu, odczytał w imieniu Małej Ententy i Polski deklarację, wzywającą sprzymierzonych do solidarności i wskazującą, że z powodu traktatu w Rapallo może być zagrożone istnienie niektórych państw.

Istotnie! Jedyną skuteczną i pewną bronią wobec niebezpieczeństwa niemieckiego — jest solidarność sprzymierzonych. Tylko wspólny front wielkiej i małej ententy zdoła niebezpieczeństwo to usunąć trwale i sprawić istotne — jak chce prof. Stroński i każdy Polak — „klęskę Niemców” „pogruchotanych” „w odwrocie”.

A jeśli solidarność sprzymierzonych dalej, jak dotąd niestety, stać będzie pod znakiem zapytania i w ten sposób zbliżać godzinę wybuchu nowego pożaru europejskiego, wówczas czujność każdego z zagrożonych państw z osobna tem bardziej musi być ustukrotniona.

Polski przede wszystkim.

Józef Rudnicki.

## Groźby tajnej umowy.

Rozgrywanego srodze z powodu nielojalności niemieckiej p. Lloyd George'a dziwnie szybko i zagadkowo uspokoiła znana odpowiedź niemiecka na notę 10 mocarstw. Podziała ona tak kojąco na jego początkowe nerwowe oburzenie, iż uważał za stosowne z powodu tej odpowiedzi uznać incydent rapalski za zlikwidowany. Obraz sytuacji wszakże, jaki się z dniem każdym w związku z układem niemiecko-sowieckim coraz wyraźniej zarysowuje, żadną miarą niepozwała uznać „incydent” ten za zlikwidowany, a już stanowczo do uspokojenia narodów się nieprzyczynia.

Przedewszystkiem więc, odpowiedź niemiecka nieuspokoila Francji. Delegat francuski, p. Barthou, założył energiczny protest przeciwko tej odpowiedzi, którą uznał za niewystarczającą, nawet wręcz za obrażającą mocarstwa. Francja domaga się przekazania traktatu w Rapallo Radzie Najwyższej, gdyż tylko ta, a nie konferencja genueńska, władna jest stwierdzić, że układ ten pozostaje w sprzeczności z traktatem wersalskim. Jeśli sprzeczność ta istnieje (a jak rzeczoznawcy francuscy dowiedli już — istnieje ona niewątpliwie) wówczas muszą być postanowione środki represyjne, które Niemców do uszanowania podpisanego przez nich pokoju wersalskiego zmuszą.

Obok protestu Francji, którego nieodparta logika zmusi Anglię i Włochy, mimo odpowiedzi niemieckiej do rewizji traktatu w Rapallo — powstaje jednak nowe stokroć groźniejsze niebezpieczeństwo dla całej Europy w związku z tym układem, stwierdzone już ponad wszelką wątpliwość przez półoficjalne koła i prasę Francji, Anglii i Polski.

Nieulega już dzisiaj wątpliwości, że obok urzędowo ogłoszonego układu, istnieje tajna umowa niemiecko-sowiecka, określająca zobowiązania pieniężne i wojskowe obu kontrahentów. Według korespondenta „Times'a” istnieje następujących 5 klauzul tajnych:

1. Niemcy zobowiązują się zwrócić Ukrainie sowieckiej w gotówce lub w naturaljach 960 milionów franków, zabranych podczas okupacji niemieckiej.
2. Niemcy uwolnią 6000 jeńców rosyjskich.
3. Niemcy zobowiązują się do rozwiązania organizacji kontrrewolucyjnych, istniejących w Niemczech.
4. Niemcy będą się sprzeciwiali przewożeniu przez terytorjum swoje materiałów wojennych, przeznaczonych dla Polski, Rumunii, Estonii oraz państw sukcesyjnych.
5. Rosja upoważni zakłady Kruppa do fabrykowania armat oraz materiału wojennego w znacznej liczbie hut żelaznych rosyjskich w okolicach Permu, Lugańska i Tambowa.

Istnienie tego tajnego układu rozwiązuje poniekąd zagadkę niebywale aroganckiego tonu odpowiedzi niemieckiej i tłumaczy, dlaczego Niemcom zgoda już nie zależy na uczestniczeniu we wspólnym regulowaniu sprawy rosyjskiej z innymi mocarstwami. Oni już przecież traktatem w Rapallo, a zwłaszcza tajnymi jego klauzulami, sprawę tę dla siebie uregulowali i uważają, że pozycja ich w stosunku do Rosji w chwili obecnej jest pewna i mocna. I dlatego optymizm niektórych publicystów polskich — zwłaszcza prof. Strońskiego w „Rzeczypospolitej” — radujących się z „klęski Niemców” „pogruchotanych” i będących „w odwrocie” wydaje się nam dość powierzchownym i naiwnym.

# Przegląd polityczny

## WZNOWIENIE SOJUSZU ROSYJSKO-NIEMIECKIEGO PO 32 LATACH PRZERWY.

P. Pétinax pisał z Genui pod bezpośrednim wrażeniem wiadomości o zawarciu rosyjsko-niemieckiego układu, że fakt ten jest najważniejszym wypadkiem polityki europejskiej, jaki zaszedł od dnia zawieszenia broni. Zdanie to znane jest nam z notatki Pat-iczej, która je przed kilku dniami zacytowała, zaś wyjęte zostało z korespondencji z Genui, jaka ukazała się w „Echo de Paris“ w dniu 19. bm.

Otóż czytamy w tej korespondencji dalej:

Nie można przesadzić w ocenie ważności układu pod którym pp. Rathenau i Cziczerin położyli swe podpisy. Układ ten usuwa i uniemożliwia wszelkie nieporozumienia pomiędzy Rosją a Niemcami odnośnie do odszkodowań wojennych, kompensacji, restytucji itd. Jednym pociągnięciem pióra załatwia on i usuwa wszystkie finansowe kwestje sporne wynikłe z wielkiej wojny i rewolucji bolszewickiej.

To jednak nie wszystko. Berlin zawiera układ z Moskwą nie uwzględniający wcale niernormalnego charakteru rządu w mieście tem rezydującego. Natychmiast zostaną pomiędzy obu państwami nawiązane stosunki dyplomatyczne i konsularne. Obydwa państwa zobowiązują się również do uprzedniego porozumienia się w sprawach ekonomicznych i finansowych, które miałyby być rozważane na konferencji międzynarodowej. Znaczący to, że odtąd w dyskusjach wszech europejskich oficjalny, łączny front rosyjsko-niemiecki będzie utrzymywany.

Prócz tego dalej w specjalnej klauzuli Niemcy uznają pośrednio pretensje Rosji do terytoriów, które zostały jej odebrane. Współdziałanie przewidziane jest zarówno poufne jak możliwe. Nikt nas nie może upewnić, że tajne aneksje określają je w najdrobniejszych szczegółach.

Odtąd Niemcy w swym oporze przeciw słusznym żądanom Francji nie są odosobnione w Europie. Zaś Rosja, aby odzyskać obszary, stracone podczas rewolucji, może odtąd liczyć na pomoc, co do której ma nadzieję, że z dnia na dzień będzie rósł w siłę. Sojusz niemiecko-rosyjski, który od końca XVIII. wieku ciążył nad Europą zachodnią aż po r. 1890, odżywa. Tak samo jak kiedyś groził bezpośrednio Polsce, tak obecnie grozi jej i małym państwu powstałym na dawnym obszarze Rosji i Austrii.

## WŁOCHY ROBIŁY CO MOGŁY, ABY OSZCZĘDZIĆ NIEMCÓW.

W jednym z dzienników paryskich znajdujemy zawartą w powyższym tytule ocenę roli przedstawicieli włoskich w wynikłym ostatnio z powodu ujawnienia niemiecko-rosyjskiego układu.

P. Schanzer — jak czytamy w pomienionym dzienniku — obawiający się jeszcze bardziej niż premier brytyjski następstw wyborczych bankructwa genueńskiego zjazdu, przeciwstawił się z największą zajądłoscą wnioskowi o wykluczenie. Kiedy p. Lloyd George w ciągu swego przemówienia powiedział między innymi, że ani panowie z Moskwy ani z Berlina nie pomyśleli ani chwili o tem, aby przedłożyć układ do zatwierdzenia konferencji, p. Schanzer podchwycił tę myśl natychmiast pytając, „dlaczego nie zaprosić do tego obecnie obu państw?“

I trzeba było długiego mówienia, aby namówić p. Schanzera do odstąpienia od tego projektu. P. Barthou musiał mu wyrazić swój sprzeciw bardzo stanowczo. P. Schanzer jednak upierał się, zwołał zebranie włoskiej delegacji, aż wreszcie zrezygnował ze swego stanowiska na wezwanie p. Lloyd George'a. Zadowolono go łagodząc wyrażenia noty w kilku zdaniach.

## WĘGIERSKI PREMIER OPUŚCIŁ GENUJ I POWRACA DO KRAJU.

Węgierski szef delegacji genueńskiej a zarazem pierwszy minister węgierskiego gabinetu hr. Bethlen, który w dniu 22. kwietnia w powrotnej drodze z Genui do Pesztu przejeżdżał przez Wiedeń, udzielił wywiadu jednemu z wiedeńskich dzienników.

W wywiadzie tym oświadczył, że opuścił Genuj, ponieważ uważał już swój pobyt tam za niepotrzebny i o ile nieprzewidziane, jakiegoś niezwyklej wagi wypadki nie będą wymagały jego obecności, więcej tam nie powróci. O konferencji i jej spodziewanych wynikach wyraził się pesymistycznie.

„Stwierdził, że konferencja, która miała zająć się odbudową Europy, zajmuje się wyłącznie sprawą rosyjską — stała się konferencją rosyjską. Wielkie zarządzanie Europy środkowej zeszyły na dalszy plan. Z dnia na dzień jaśniejszym się staje, że państwa, które nie są w kwestji rosyjskiej interesowane, nie mają na konferencji co robić. O ileby kwestie Europy środkowej były jeszcze rzeczywiście rozstraszane, to znalazłyby się dla nich parę teatralnych frazesów, ale negatywny wynik tych obrad jest niewątpliwy.

# Do łez wzrusza MIA MAY

w roli Ingi Tolheim  
w dramacie 5-aktowym  
„Tragiczna miłość“

**Kino Lew.**

W końcu wyraził hr. Bethlen nadzieję, że uda się wznowić i pomyślnie ukończyć od dłuższego czasu przerwane z powodu pewnych trudności rokowania między Austrią a Węgrami. Delegaci Węgier i Austrii wykorzystali w tym kierunku pobyt swój w Genui i

w rozmowach uzgadniali wzajemnie zapatrywania. — „Może okaże się możliwym — kończył hr. Bethlen — już w Genui wypracować program, który będzie stanowił podstawę późniejszych rokowań w Wiedniu lub Budapeszcie.

## Deklaracja Polski i małej ententy

Genua. (PAT) Posiedzenie Komisji dziewięciu państw z udziałem przedstawicieli Szwajcarii i Szwecji zakończyło się. Na początku posiedzenia Bratianu odczytał w imieniu małej ententy i Polską deklarację pojednawczą, wzywającą sprzymierzonych do łączności i solidarności i wskazującą, że z powodu traktatu w Rapallo może być zagrożone istnienie niektórych państw. Deklarację przyjęto życzliwie. Następnie rozpoczęto dłuższą dyskusję nad stosunkiem do memorandum rosyjskiego. Uchwalono traktować memorandum jako biblię propagandową i postanowiono wykluczyć je z obrad rzeczoznawców, a dyskutować tylko na podstawie noty sowietów do Lloyd George'a.

W sprawie noty Wirtla przedstawił Lloyd George swoją formułę stwierdzającą, iż odpowiedź Niemiec jest przyjęciem stanowiska ustalonego przez państwa podpisujące. Barthou zgłosił poprawkę zgodną z duchem wczorajszego wniosku ministra Skirmunta.

Poprawka głosiła, iż delegacje zastrzegają dla swoich rządów prawo poczynienia zastrzeżeń do tych punktów traktatu w Rapallo, które byłyby sprzeczne z punktami istniejących i podpisanych traktatów. Dziś popołudniu zbiera się komisja rzeczoznawców dla zbadania noty rosyjskiej.

London. (PAT.) WBK. Specjalny sprawozdawca bura Reutersa donosi z Rapallo: W kołach rumuńskich oświadczają, że stanowisko małej Ententy jest szczególnie ciężkie ze względu na różnicę poglądów Anglii i Włoch z jednej strony, a Francji i Belgii z drugiej strony. Na zebraniu, jakie odbył wczoraj kierownik delegacji małej Ententy, radzono nad stanowiskiem małej Ententy. Premierzy państw małej Ententy dzalają na Francuzów w tym duchu, aby nie przedsięwzięli niczego, co by zaszkodziło konferencji względnie mogło spowodować jej zerwanie. Znamieniem jest, że Bratian został wezwany do Rzymu na narady z królem.

## LLOYD GEORGE WOBEC DEKLARACJI.

Genua. (PAT.) Lloyd George w przemówieniu swym wystąpił przeciw niektórym twierdzeniom Bratianu, precyzując stanowisko angielskie. Wedle sprawozdania przedstawiciela wiedeńskiego Biura korespondencyjnego Lloyd George oświadczył, co następuje: Anglia gotowa jest współpracować ze sprzymierzeńcami, lecz tym ostatnim nie wolno doprowadzić do zatargów z innymi mocarstwami, z którymi Anglia życzy sobie podjąć serdeczne stosunki. Jeżeli Anglia miałaby dojść do przekonania, że szczególnie jej przyjaciele próbują zakłócić spokój Europy, wówczas będzie się ona starała szukać porozu-

mienia w którejkolwiek bądź stronie świata będzie ono do znalezienia.

Inny uczestnik konferencji podaje powyższy ustęp przemówienia Lloyd George'a, jak następuje: Demokracja angielska pójdzie zawsze tam, gdzie jest spokój i będzie szukała swych współpracowników w tych krajach, które dążą do pokoju bez względu na to, z której strony świata będą oni mogli przyść. Jeżeli nie zrezygnuje się z zatargów, to opinia publiczna angielska zaniepokojona bardzo z powodu ostatnich wypadków zmusi rząd angielski do ponownego zbadania jego stanowiska.

## Zbliżenie państw m. ententy

Genua. (PAT) Ożywieni myślą ścisłej współpracy, łączącej na konferencji genueńskiej delegacje krajów oraz na skutek rozmów przedwstępnych, które wykazały w tej kwestji jednolitość opinii, szefowie biur prasowych ministerstw spraw zagranicznych: polski minister pełnomocny Targowski, królestwa S. H. S. Dr. Debodny, Czechosłowacji Rajek oraz prezydent syn dykatu dziennikarzy rumuńskich Bacalbosa, członek delegacji rumuńskiej, nakreślił na odbytem na skutek inicjatywy ministra Targowskiego zebraniu wytyczne

wspólnej pracy i wzajemnej akcji zmierzającej do zacieśnienia węzłów przyjaźni, łączących cztery państwa. Przewidziane jest ustalenie bliższych stosunków pomiędzy prasą tych państw, organizacja wzajemnych informacji, wystawy, odczyty, wycieczki dziennikarzy jak również periodyczne konferencje szefów biur prasowych ministerstw spraw zagranicznych 4 państw. Pierwszy taki zjazd, które kolejno odbywać się mają w stolicach 4 państw, odbędzie się w lipcu br. w Karlsbadzie (Czechosłowacja).

## 9 ministerstw piętnuje wykroły niemieckie.

Genua. (PAT) Nota dziewięciu państw sprzymierzonych, wystosowana dziś do prezydenta delegacji niemieckiej kanclerza Wirtla, brzmi jak następuje:

Panie prezydencie! Podpisani pragną potwierdzić odbiór odpowiedzi pańskiej na ich notę z 18. kwietnia br., w której zakomunikowali o swoim stanowisku, jakie widzieli się zmuszeni zająć wobec zawarcia traktatu niemiecko-rosyjskiego. Podpisani stwierdzają z zadowoleniem, że delegacja niemiecka zdaje sobie sprawę z tego, iż zawarcie oddzielnego traktatu z Rosją w sprawach wchodzących w zakres konferencji, czyni niepożądanym dalszy udział delegacji niemieckiej w dyskusji nad ustaleniem warunków układu, jaki ma być zawarty pomiędzy państwami uczestniczącymi w konferencji a Rosją.

Podpisani woleliby nie przedłużać korespondencji w tej sprawie, jednakże w liście pańskim zawarte są pewne twierdzenia, które podpisani uważają za konieczne sprostować. Wedle listu pańskiego delegacja niemiecka była zniewolona zawrzeć układ oddzielny z Rosją wobec odmowy udzielonej przez członków delegacji państw zapraszających zbadania poważnych trudności, jakie przedstawiać miał dla Niemiec memoriał rzeczoznawców zebranych w Londynie. Podpisani przedstawiciele państw zapraszających przeprowadzili ankietę wśród członków swoich delegacji i skonstatowali, że powyższe twierdzenie delegacji niemieckiej pozbawione jest, nawet cienia uzasadnienia. Członkowie delegacji niemieckiej spotykali się często i rozmawiali kilkakrotnie z członkami delegacji państw zapraszających a nigdy nie dali do zrozumienia, że propozycje londyńskie nie stanowią żadnej podstawy, do

dyskusji dla konferencji oraz, że Niemcy przygotowały zawarcie oddzielnego traktatu z Rosją.

Twierdzenie, jakoby półoficjalna dyskusja prowadzona z przedstawicielami Rosji w sprawie uznania przez nią długów naraziła Niemcy na to, że znaleźli się oni wobec traktatu z Rosją przyjętego już przez większość komisji a nie nadającego się do przyjęcia dla Niemiec, jest również uzasadnione. Żaden projekt nie był i nie mógłby być przyjęty przez konferencję bez wyczerpania dyskusji w kompetentnych komisjach i podkomisjach, w których Niemcy reprezentowani są równorzędnie z innymi państwami.

Nieporozumienie co do znaczenia propozycji rzeczoznawców lub fałszywa interpretacja półoficjalnych rozmów, prowadzonych z przedstawicielami Rosji, mogłoby być usprawiedliwić zadanie przeprowadzenia gruntownej dyskusji w komisjach konferencji, nie może natomiast pod żadnym pozorem usprawiedliwić przyjętego przez Niemcy sposobu postępowania. — Podpisani mogą tylko wyrazić ubolewanie, że nota pańska pragnie zrzucić na inne mocarstwa odpowiedzialność za postępowanie tak przeciwnie duchowi i lojalnej współpracy, będącym zasadniczym warunkiem odbudowy Europy.

Podpisani zastrzegają sobie wyraźnie dla swoich rządów prawo uważania za nieważne i niebyłe wszystkich postanowień traktatu niemiecko-rosyjskiego, któreby zostały uznane za sprzeczne z istniejącymi traktatami. Incydent należy uważać odtąd za zakończony. Racz pan panie prezydencie itd. (następują podpisy przewodniczących delegacji 9 państw sprzymierzonych).

## Nota komisji reparacyjnej.

Paryż. (PAT.) (Havas.) Komisja reparacyjna ogłasza następującą notę: Gdy rząd niemiecki w r. 1921 miał zapłacić, stosownie do planu płatniczego z 15 maja, w gotówce kwotę 1 miljarda marek w złocie, prosił w dniu 14 grudnia o zwłokę w zapłacie na dzień 15 stycznia i 15 lutego, które to terminy były w tymże planie przewidziane.

Komisja reparacyjna powzięła 13 stycznia br. w Cannes postanowienie, mocą którego dano Niemcom moratorium pod następującymi warunkami:

W czasie tymczasowego moratorium miał rząd niemiecki w walucie zagranicznej co 10 dni płacić sumę 31 miliardów marek w złocie:

a) pierwsza rata miała być zapłacona 18 stycznia.

b) rząd niemiecki miał w ciągu 15 dni przedłożyć komisji projekt reform wraz z odpowiednimi gwarancjami, dotyczące się jego budżetu i obiegu pieniężnego, tak samo, jak i całkowity program spłat gotówkowych w maturze na r. 1922.

c) moratorium tymczasowe kończy się z chwilą, gdy komisja albo rządy państw sprzymierzonych powezmą decyzję co do programu, wymienionego pod b).

Na podstawie warunków, wymienionych pod b), przedłożył rząd niemiecki 29 lutego br. szereg dokumentów, na mocy których powzięła komisja 22 marca br. decyzję, przyznając Niemcom dla wpłat w gotówce i w naturze na r. 1922 nowe moratorium, którego utrzymanie uczyniono zależnym od wypełnienia całego szeregu reform. Ta decyzja określiła na mocy ustępu c) tymczasowy stan wpłat dekadowych w ten sposób, że Niemcy od 15 stycznia do 18 marca 1922 miały uiszczyć 7 wpłat po 13 milionów marek, które łącznie z uiszczonymi wpłatami przed dn'em 18 stycznia wynosiły w dniu 22 marca ogólną sumę 238,948,920,49 marek w złocie. W miejsce tych wpłat dekadowych ustanowiono następujące terminy wpłat: 18 milionów 510 tysięcy 071,51 marek w złocie w dn. 15 kwietnia 1922, po 50 milionów marek w złocie w dniach 15 maja, 15 czerwca, 15 lipca, 15 sierpnia, 15 września, 15 października, 60 milionów 15 listopada i 15 grudnia 1922. W dniu 7 kwietnia rząd niemiecki dał odpowiedź komisji reparacyjnej w sprawie reform, których przeprowadzenie jest warunkiem utrzymania moratorium.

Komisja reparacyjna odpowiedziała ze swej strony w dniu 13 kwietnia. Oba pisma zostały w prasie opublikowane. Rząd niemiecki uiszczył 15 kwietnia pierwszą miesięczną ratę, która była przewidziana powyższym zestawieniem.

## Prasa sowiecka o Genui.

Moskwa. (PAT.) W sprawie memorandum londyńskiego, wręzonego delegacji rosyjskiej w Genui, zaznacza „Prawda“, że Lloyd George odgrywający rolę mediatora pokoju, podał Rosji takie warunki, jakie można przedstawić tylko zwyciężonym. Rosja sowiecka — zaznacza dziennik — na podobne warunki nigdy się nie zgodzi. Los konferencji zależy od tego, czy ententa odstąpi od swoich surowych warunków. W tym samym duchu zamieszcza Stieckłow artykuł w „Izwestiach“, powołując się na dopiero co zawarty traktat z Niemcami, jako na wzór, wskazujący, na jakich zasadach Rosja sowiecka może zawrzeć umowy z ententą.

Moskwa. (PAT.) Prasa moskiewska zamieszcza opisy obrad konferencji genueńskiej, przeważnie ze źródeł warszawskich i wrocławskich, uzalając się na niewiązanie jeszcze łączności telegraficznej między Moskwą i Genuą.

### PROWOKACJE ORGESCH'U.

Katowice. (PAT.) „Sztandar Polski“ w Gliwicach pisze w sprawie ostatniej zbrodni niemieckiej, że zawieszono stan oblężenia w Gliwickiem i Zabrzkiem, pewna część niemieckiej organizacji bojowej przeniosła się do Bytomia, Królewskiej Huty, Świętochwalic i okolicy. W okolicach tych widzi się całe grupy orgeschowców, którzy na ulicy prowokują ludność polską. Organizacje bojowe w Bytomiu zostały w ostatnim czasie pomnożone i wznowione przez Bawarczyków. Dnia 17 kwietnia br. rzucono granat ręczny na Dom Związkowy w Rozbarku pod Bytomiem, co miało na celu sprowokowanie Polaków. W tym samym celu ostrzeliwano 18. bm. o godz. 8 wieczorem szosę szarlejską w Rozbarku, co powtórzyło się też następnej nocy. Niemiecka komisja mordercza (Mordkommission) operuje głównie w Brzegu i Wrocławiu i jest na Górnym Śląsku silnie rozgałęziona. Także w innych powiatach Górnego Śląska wzmożono niemieckie organizacje bojowe.

### ORYGINALNA SPÓŁKA.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 kwietnia. Dzienniki warszawskie podają wiadomość o zasadniczym zbliżeniu się N. P. R. do P. S. L. Ciekawa rzecz, na jakim tle może powstać zbliżenie między stronnictwami klasowymi reprezentującymi dwie klasy a zupełnie różnych interesach. Czyżby ideologia klasowa okazała się już tak dalece niedostateczną, że nawet najbardziej klasowe stronnictwa szukają jakiejś szerszej podstawy dla swojej pracy?

## Sprzeczności między odpowiedzią sowietów i ich memoriałem.

Genua. (PAT.) WBK. Zwracają uwagę na fakt, że między odpowiedzią rosyjską, przesłaną na ręce Lloyda George'a a memorandum poprzedzającym tę odpowiedź, zachodzą rażące różnice. Mianowicie nota rosyjska uznaje pod pewnymi zastrzeżeniami długi wojenne Rosji, podczas gdy memoriał sprzeciwia się uznaniu tych długów i obstaje przy kontrżądaniach rosyjskich.

Genua. (PAT.) Delegacja rosyjska wręczyła dziś popołudniu generalnemu sekretarzowi konferencji obszerny memoriał finansowy, którego treść już wczoraj wieczorem została podana do wiadomości dziennikarzy. Memoriał ten jest zupełnie sprzeczny z warunkami ustalonymi w Cannes i z notą Cziczierina do

Lloyda George'a. Interpelowana na posiedzeniu komisji złożonej z 7 rzeczoznawców delegacja rosyjska odpowiedziała, że memoriał ten został ułożony przed odpowiedzią Cziczierina i że jest tylko teoretyczną odpowiedzią na memoriał rzeczoznawców londyńskich. Delegacja rosyjska wręczyła konferencji ten memoriał w sposób oficjalny. W związku z powyższą sprawą zapytuje sprawozdawca Havasa, jak należy sobie tłumaczyć takie dwulicowe stanowisko. Memoriał jest bowiem grubym uchybieniem i braniem duchem oporu i walki. Należy rozważyć pytanie, czy odpowiada on rzeczywistym planom delegacji rosyjskiej i jak rozumieć jego sprzeczność z notą, którą otrzymał Lloyd George.

## Memoriał rosyjski odrzucony.

Genua. (AW) Wniosek, wypływający z memoriału delegacji sowieckiej, którego zadaniem ma być zbięcie wywodów rzeczoznawców londyńskich sprowadza się do tego, że nie Rosja ma być ocaloną przez zagranicę lecz odwrotnie — Europa pograżałaby się w upadku bez pomocy Rosji. Wobec tego role są odwrócone.

Drugie twierdzenie sowietów jest dalej posunięte, usiłuje bowiem dowieść, iż współpraca kapitału zagranicznego przy odbudowie Rosji jest próbą całkowitego ujarznienia ludności pracującej Rosji. W ten demagogiczny sposób sowiety usiłują zdyskredytować z góry podjęcie pracy przez czynniki zagraniczne w Rosji.

Ponadto delegacja sowiecka usiłuje dowieść, że warunki, pod jakimi ma być udzielona pomoc, winny być odrzucone, ponieważ niektóre z nich już weszły w życie, inne zaś nie dadzą się pomieścić w ramach ustroju komunistycznego. Memoriał wywodzi, iż nowa polityka sowietów daje całkowite gwarancje prawne. Z wywodów wynika, iż wszystko co nie jest zakazane, jest dozwolone, a więc co nie jest przeciwne prawu — jest legalne. Tak samo i nieetykalność osobista jest zagwarantowana o tyle o ile przewiduje to prawo

Trzeba jednak stwierdzić, że memoriał sowiecki unika krytyki zasad prawnych ustalonych w memoriale londyńskim. Sowiety nie chcą uznać szkód spowodowanych nacjonalizacją własności prywatnej, jak również nie chcą przyjąć odpowiedzialności za szkody wywołane przez przewrót rewolucyjny, wywodząc, iż przeobrażenie w drodze gwałtownej ustroju społecznego jest vis major. Memoriał sowiecki posuwa się do tego, iż oskarża rządy obce, że nie umiały bronić interesów swoich poddanych w momencie ucieczki z Rosji. Ludzie ci uciekli z Rosji i tem samem ponoszą odpowiedzialność za wszelkie straty. Niema również mowy o zwrocie przedsiębiorstw objętych nacjonalizacją. Co się tyczy długów Rosji sowieckiej memoriał uważa, iż sumy żądane od sowietów są potworne. W ten sposób memoriał naśladuje stanowisko Niemców w sprawie spłat reparacyjnych. Nakoniec usiłuje uzyskać uznanie sowietów de iure oraz przyznania kredytów nie robiąc równocześnie żadnych ustępstw ze swej strony. Ze względów wyżej wymienionych delegacji państw sprzymierzonych postanowili na posiedzeniu w dniu 23. bm. przejść do porządku dziennego nad tym memoriałem sowieckim, postanawiając go jednocześnie uznać za niebyły.

## Nota Cziczierina podstawą rokowań

Londyn. (PAT) Reuter z Genui. Zdaniem delegacji angielskiej i sowieckiej warunki traktatu w Cannes należy rozpatrywać jako całość. O pożyczce angielskiej dla Rosji nie może być mowy. Można tylko mówić o udzieleniu kredytu prywatnego. Co się tyczy sprawy uznania Rosji sowieckiej, to sprawa ta uzależniona jest od wielu warunków. Uznanie takie winno poprzedzić rozwiązanie zasadnicze sprawy pokoju,

sprawy wolnego handlu i stosunków handlowych, i dopiero potem może być mowa o mianowaniu zastępców handlowych a wreszcie o przedstawicielstwie dyplomatycznym. Pierwsze stadium można uważać za osiągnięte, a obecnie czyni się przygotowania do przejścia do drugiego stadium przez odpowiednie rokowania. Nota Cziczierina uważana będzie za podstawę, na zasadzie której prowadzone będą dalsze rokowania.

## Sowiety skłonne do ustępstw.

Paryż. (PAT.) (Havas.) Oficjalne koła rosyjskie są zdania, że brzmienie noty rosyjskiej nie musi konieczności spowodować zerwanie wszelkiej dyskusji. Dyskusja może się rozwinąć nad niektórymi punktami, zakres jej jednak winien być ściśle określony.

W tym sensie zostały wysłane instrukcje dla delegacji francuskiej. Instrukcje omawiają również gwarancje, jakich należałoby się domagać od Rosji w razie, gdyby sowiety przyjęły jakiegokolwiek zobowiązania.

## Wycofanie się Francji z komisji rzeczoznawców.

Genua. (PAT.) (Havas.) Przy otwarciu zebrania rzeczoznawców podkomisji do spraw rosyjskich, przedstawiciel Francji, Seydoux, oraz inni współpracownicy francuscy wycofali się. Wraz z nimi wyszedł również przedstawiciel Japonii. Wobec tego przewodniczący, Evans, zawiesił posiedzenie. Przedstawiciele sowieccy oświadczyli wówczas, iż cofają swoje memorandum.

wiety do wypowiedzenia się w sprawie sposobu uznania długów przedwojennych oraz w sprawie udzielenia poażnych gwarancji.

Lloyd George przed odjazdem do Genui sam oświadczył w Izbie gmin, że Rosja musi przejść wkrótce pewnego rodzaju nowicjat. W tym tygodniu można było dostatecznie zauważyć, że Rosjanie nie mają zamiaru udzielić jakiegokolwiek gwarancji i dlatego zerwanie konferencji jest kwestją dni.

Paryż. (PAT.) W sprawie oceny położenia przez kierujące koła paryskie, podaje „Temps“ i „Echo de Paris“ następujące szczegóły: Co się tyczy kwestji wycofania się Seydoux od udziału w obradach komitetu rzeczoznawców panuje przekonanie, że cofnięcie memorandum przez delegatów rosyjskich dla Francji pewnego rodzaju zadośćuczynienie. Powszechna jest opinia że obrady muszą być dalej prowadzone. Nie należy wywoływać wrażenia, jakoby delegacja francuska dążyła wszystkimi siłami do zerwania konferencji. To zerwanie nastąpi samo, jeżeli zmusi się so-

„Temps“ dodaje, że wprowadzenie rad generalnych na prowincji da najznakomitszym osobistościom politycznego świata francuskiego sposobność do przedstawienia stanowiska Francji. Dziennik nadmieniał, że w pomiędzy Poincare będzie przemawiał w Bar le Duc, zaś prezydent Izby, Perot, który powrócił z Algieru i rozmawiał wczoraj z Poincarem, będzie przemawiał w Poitiers o układzie niemiecko-rosyjskim oraz o jego skutkach politycznych dla Francji.

## Z prac komisji genueńskich.

Genua. (PAT.) Prace komisji finansowej będą zakończone prawdopodobnie w poniedziałek. W toku rozpraw zastanawiano się szeroko nad sprawą igraniczeń walutowych, przyczem uznano zakaz wywożenia walut za środek nie prowadzący do celu i mogący przyczynić się do spekulacji. Zwrócono również uwagę na fakt odpływania kapitałów za granicę, które w ten sposób pragną uchylić się od opodatkowania. Sprawę tę, jak również sprawę opodatkowania kapitałów przekazało komisji finansowej przy Lidze Narodów. Komisja finansowa rozpatrywała nadto kwestję sanacji stosunków walutowych i uzdrowienia handlu, przyczem uznano że przy obecnym stanie walut uzdrowienie han-

dlu jest niemożliwe. Obie te kwestje przekazano do rozpatrzenia komisji bankowej. Komisja rozpatrywała wreszcie sprawy gospodarcze i ogólne projekty dotyczące się odbudowy Rosji.

Genua. (PAT.) Dzisiaj rano odbyło się posiedzenie drugiej komisji transportowej w sprawie dróg wodnych Przewodniczący Jadot, delegat Belgji, wygłosił następnie przemówienie na cześć króla Włoch, poczem komisja badała w dalszym ciągu tekst projektu rezolucji, którą omawiano już na pierwszym posiedzeniu. Projekt przyjęto jednomyślnie, z wyjątkiem zastrzeżeń poczynionych przez przedstawicieli Holandji, Niemiec i Rosji.









# SUKNA

w wielkim wyborze na ubrania męskie, sportowe, płaszcze, zarzutki, kostjomy, płaszcze damskie i t. p.

poleca

## FABRYCZNY SKŁAD SUKNA

### RALSKI & GROCHOLSKI

LWÓW, ul. RUTOWSKIEGO 7.

(naprzeciw Katedry)

1422

Niniejsza rozpisuje

## Konkurs

na szycie 9.000 kompletów mundurów, składających się z bluzy i spodni z materiałów i dodatków wojskowych według norm użytych materiałów i wzorów zatwierdzonych przez M. S. wojsk., które oglądać można w Okręgowym Zakładzie Mundurowym Nr. VI Lwów, Marcina 30.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na szycie mundurów“, rażą s łądać w Kancelarii Szeftwa Intendantury Okr. Korp. Nr. VI. Lwów, Ochonek 4. w terminie do 8 maja 1922 do godziny 15-tej.

W ofercie ma być ściśle określona cena osobno dla bluz, osobno dla spodni, produkcja tygodniowa oraz termin dostawy pierwszej partii. Do oferty dołączyć kwit na kwotę 200.000 Mkp., która winni ofrenci złożyć tytułem wadium w Kom. Gosp. O. Z. G. Nr. VI. Lwów — Janowska 5.

Otwarcie ofert nastąpi 9 maja 1922 o 9 g.

O rozstrzygnięciu zostaną cferenci powiadomieni około 20 maja b. r.

1752

Lwów, dnia 18 kwietnia 1922.

Szeft Intendantury O. K. Nr. VI.

L. 20164/22/M.

## AKCYJNY BANK HIPOTECZNY

### Zaproszenie do subskrypcji.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Akcyjnego Banku Hipotecznego uchwalilo d. 10 stycznia 1922 podwyższenie kapitału akcyjnego z Mp. 140.000.000 na

Mp. 280.000.000.

Rada nadzorcza na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu z dnia 1 marca 1922 Nr 597/22 3 DE udzielonego w porozumieniu z Ministrem przemysłu i handlu, przystępuje do podwyższenia kapitału akcyjnego na razie o Mp. 70.000.000 przez wydanie 250.000 sztuk nowych akcji po Mp. 280 imiennej warto ci w drodze publicznych zapisów na warunkach następujących:

1) Akcjonariusze dawni mają prawo pierwszeństwa w nabyciu nowych akcji w stosunku 3 akcji dawnych na 1 nową akcję.

2) Akcjonariusze chcący wykonać prawo poboru, mają w poniżej oznaczonym terminie przedłożyć swoje dawne akcje wraz z konsy nacją, bez arkuszy kuponowych, które będą im natychmiast zwrócone po uwidocznieniu wykonania prawa poboru.

3) Kurs emisyjny nowych akcji wynosi dla dotychczasowych akcjonariuszy na podstawie prawa poboru Mp. 600, dla nowych zaś subskrybentów po Mp. 750 za sztukę.

4) Cena kupna złożoną ma być w całości przy zgłoszeniu w gotówce, oraz z 5% odsetkami od tej ceny kupna za czas od 1 stycznia 1922 do dnia zapłaty a nadto podatek giełdowy w myśl ustawy z dnia 2 lipca 1921 poz. 536.

5) Nowe akcje uczestniczą w zyskach banku od dnia 1 stycznia 1922 r. na równi ze starymi akcjami.

6) Termin wykonania prawa poboru upływa z dniem 30 kwietnia 1922. Przydział akcji nowych subskrybentom odpada, z powodu, że zbyt wszystkich akcji pozostających po wykonaniu prawa poboru, już jest zapewniony. Nowe akcje wydane będą po sporządzeniu sztuk, za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczoną wpłatę.

Zgłoszenia przyjmują: Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie i jego oddziały, Bank Dyskontowy Warszawski i jego oddziały w Warszawie, we Lwowie i Dronobyczu, Austrjacki Zakład Kredytowy dla handlu i przemysłu w Wiedniu Union Bank w Wiedniu, Böhmische Escompte Bank und Credit Anstalt w Pradze.

Lwów dnia 31 marca 1922.

Rada Nadzorcza.

1392

## „Tygodnik dostaw“ we Lwowie

Nr. specjalny p. t. „Przemysł Żelazny w Polsce“

posiada w przygotowaniu następujące numera specjalne

1756

ukazuje się w maju

Nr. specjalny „Przemysł Drzewny w Polsce.“

ukazuje się w czerwcu

Nr. specjalny dla Uzdrowisk i Letnisk w Polsce

ukazuje się w lipcu

De numerów tych przyjmujemy od szis całopół- i ćwierćstronicowe ogłoszenia po zwyczajnych cenach taryfy bez żadnej dopłaty.

Towarzystwo Wydawnicze

Tygodnika dostaw

we Lwowie, ul. Petockiego 26. Telefon Nr. 259.

Do matury gimn. repetetytorjum francuskie od 1 maja

„ECOLE REFORME“

Pańska 14.

1658

## Gorzelnie

kompletne, aparaty, kotły, maszyny parowe, montaż,

poleca

1600

Dom handlowy i techniczny

„PILOT“ Spółka z ogr. por.

Lwów, ul. Batorego 4.

## I. Zgromadzenie Walne

Spółki Akcyjnej we Lwowie

Krajowy Zakład dla przem. fabrycznego

„ROLINDUSTRIA“

• przyznało P. T. Akcjonariuszom za rok 1921 5% dywidendę i 10% superdywidendę

t. j. **Mk. 150** (stopiędziesiąt) od akcji.

Wypłatę uskutecznią od dnia 25 kwietnia Ziemiński Bank Kredytowy we Lwowie i jego Oddziały.

1750

Iwonicz od 15 maja br. otwarta

Filia Iwowskiej Lecznicy ortopedycznej Dr. Józefa Aleksiewicza lekarza zakładowego

Wskazania: Gruźlica gruczolowa i kości, krzywica, stany złej przemiany materji, reumatyczne, porażenia i niedowłady.

1534

Środki pomocnicze: Elektro-terapia D'Arsonwalizacja, Rentgen, Światło kwarcowe, Finsen, Kąpiele elektryczne, Kąpiele słoneczne, Masaż, gimnastyka na wolnym powietrzu i na aparatach syst. Zandera etc.

## Zdrój Tranezyn-Cieplice

1171

w Czechosłowacji.

Ogólnie znane kąpiele leczące reumatyzm, ischias, gószczec, niewrażliwość itp.

Goście z Polski otrzymują 50% zniżkę taksy kuracyjnej. :: :: ::

Bliższych informacji udziela Polskie Biuro Podroży „Orbis“ we Lwowie ul. Jagiellońska 20 i Dr. Emil Münz Kraków, ul. Szewska 1. 5.

## DESTYLATOR

31 lat, obeznany z zmną i ciełą destylacją, z kilkoletnią praktyką, posiadający dobre świadectwo i referencje, poszukuje zaraz lub od 1 maja albo 1 czerwca miejsca. Łas. zgł. up asz się st erowiec pol G. 1940 do Wielkopolskiej Agencji Reklamnej, Posał, ul. Cwarna 19. 1751

## Zarząd Towarzystwa

Przemysłu węglowego w Polsce Sp. Akc. zaprasza PP. Akcjonariuszów na nadzwyczajne Walne zgromadzenie dn. 10 maja o g. wpół do 6-tej po poł. wloba ln Warszawskiego Spółkato Rolniczego, Warszawa, Kopernika 30, III piętro z n stępującym porządkiem dzennym:

1) Sprawozdanie z do ychczasowej działalności Zarządu. 1748

2) Zatwierdzenie tymczasowego bilansu za r. 1921.

3) Zmiana statutu, dotycząca akcji imiennych.

4) Spraw finansowa Towarzystwa i budowy zakładu fabrycznego.

5) Wolne wnioski.

Ze względu na ważność proponowanych uchwał uprasza Zarząd PP. Akcjonariuszów o łaskawy możliwie liczny udział w zgromadzeniu, względnie wydelegowanie pełnomocników, dla osiągnięcia wymaganego statutem kompletu. Posiadacze akcji na okaziciela chcąc wziąć udział w zebraniu, winni złożyć te akcje resp. dokumenty, zaświadczające ich posiadanie, w Dyrekcji Towarzystwa, Warszawa, składowa 4, najpóźniej do dnia 5 maja br.

## WĘGIEL KAMIENNY

z pierwszorzędnych kopalń zagłębia krakowskiego, dostarcza na ychmiast po cenach konkurencyjnych

Polskie Tow. Handlowe S. A.

w Krakowie, 1738

ul. Sławkowska 1 i tegoż filja we Lwowie ul. Kołtāja 8.

## Automobil ciężarowy

zupełnie nowy okazjnie do sprzedania Dom handl. i techniczny „PILOT“

Spół. z ogr. por. Lwów, ul. Batorego 4. 1744

## Remonty

wszelkich MASZYN i urządzeń fabrycznych uskutecznią najetaniej i sumiennie.

Fabryka Bracia MALINOWSCYI Ska

Lwów, ul. Lwowskich Dzieci 56 — Telefon 325. 1731